= ' ACTA DE REVISION Y EVALUACION DE
' A. 0 STAS
CaserviCios:s £ PROPUESTAS

CODIGO: R-04-044

ACTA DE REVISION Y EVALUACION DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 014 DE 2026

Sogamoso, 18 de febrero de 2026.

En concordancia con el cronograma establecido en el Pliego de Condiciones del Proceso de
contratacién No. 011 del 2026 de COSERVICIOS S.A. E.S.P., cuyo objeto consiste en contratar el
“SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIAL NECESARIO PARA REALIZAR ANALISIS DE
MICROBIOLOGIA” se procede a realizar la revisién y evaluacién de cuatro (4) propuestas
recibidas, las cuales fueron presentadas en desarrollo de este proceso que contiene:

Nombre y razén social Nit y/o Folios Valor de la propuesta
identificacion

SERVIQUIMICOS EU 826002964-0 109 $156.818.090

KASSEL GROUP 830053900-2 97 $154.427.490

JEZA 901048992-7 157 $164.527.035

MY SSUAMOSS.A.S. 901743376-0 31 $156.657.550

VERIFICACION DE REQUISITOS

I- REQUISITOS DE PARTICIPACION Y LISTA DE PROVEEDORES

1.1 El Manual de Contratacion de la Compafiia de Servicios Publicos de Sogamoso -
COSERVICIOS S.A. E.S.P., como documento rector de la contratacién de la misma dispone en sus
Articulos 8 y 9, textualmente lo que subsigue:

ARTICULO 8. CAPACIDAD DE PARTICIPACION: Podran contratar con COSERVICIOS S.A. E.S.P.
personas naturales o juridicas. Igualmente, las personas podran, bajo las condiciones previstas
en los pliegos de condiciones, asociarse presentar propuestas y celebrar contratos en forma
conjunta. En todo caso, la responsabilidad de los asociados sera solidaria tanto frente al
cumplimiento de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, como en relacién con la
imposicién de sanciones.

La personas naturales o juridicas, cada uno de los integrantes de los consorcios y las uniones
temporales capaces de contratar con COSERVICIOS S.A. E.SP. debera demostrar su capacidad
legal, habilidad y compatibilidad para contratar, al tenor de las disposiciones vigentes sobre la
materia.
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ARTICULO 9. REQUISITOS DE PARTICIPACION Y REGISTRO DE CONTRATISTAS:
COSERVICIOS S.A E.S.P. dispondrd de un sistema de registro de contratistas, el cudl serd la
base para invitar a los interesados a ofrecer sus productos y servicios, servird de insumo
para la consulta y conocimiento del mercado, y recopilar la informacién y documentacion
soporte de los posibles contratistas. De esta manera sé contard con determinados criterios
técnicos, financieros y administrativos, como experiencia, capacidad juridica y financiera,
entre otros, con base en la informacién suministrada por cada persona natural o juridica
que desee hacer parte de los procesos de contratacion.

PARAGRAFO PRIMERQO: Las personas naturales o juridicas interesadas en ser parte del
registro de contratistas de la Compafifa, podrdn inscribirse en la pdgina web, en el enlace
establecido para tal efecto y de esta manera participar en los diferentes procesos de
contratacion de la Compariia.

PARAGRAFO SEGUNDQO: Las personas interesadas en ser parte del registro de contratistas
de la Compaiiia deberdn anexar en la pdgina los siguientes documentos:

> Certificado de existencia y Representacién Legal y/o Certificado de Persona
Natural.

» Rut.

> Copia cédula de ciudadania del Representante Legal.

> Formato de manifestacion de interés.

PARAGRAFO TERCERO: El oferente interesado en participar en los procesos de
contratacién de la Compaiiia, deberd adjuntar la documentacién actualizada de su
existencia y representacion legal, expedida en un plazo no inferior a treinta (30) dias.

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Las personas juridicas nacionales deberdn
acreditar su existencia y representacion legal mediante el certificado expedido por la
autoridad competente. Cuando el contratista sea persona juridica extranjera, deberd
acreditar su existencia y representacion legal de acuerdo con lo prescrito en la
normatividad Comercial y Civil.

PARAGRAFO: La duracion de las personas juridicas nacionales y extranjeras no podrd ser
inferior a la del plazo del contrato y dos afios mds.

1.2. Que el Proceso de Contratacién de Minima Cuantia No. 014 de 2026, se inici6 el martes diez
(10) de febrero de 2026, como consta tanto en el Aviso de invitacion como en el cronograma
del respectivo pliego de condiciones.




ACTA DE REVISION Y EVALUACION DE

b a
CaservIClos:s = P o 1

CODIGO: R-04-044

1.3. Que, en la revisién de la base de datos de proveedores de la Compafifa, segiin obra en el
registro de radicacion de correspondencia, se encontrd lo siguiente informacion:

1.3.1. Que los oferentes KASSEL GROUP y JEZA, no se encuentran inscritos en el Registro de
Proveedores de la Compaiifa, por el contrario, SERVIQUIMICOS EU Y MY S si lo estan.

1.4. Por tanto, considerando que el diez (10) de febrero de 2026, COSERVICIOS S.A. E.S.P., dio
apertura al Proceso de Contratacién de Minima Cuantia No. 014 de 2026, y que de los cuatro
(4) oferentes que se presentaron, solo dos se encuentran registrados en la base de Proveedores
de la Compaiifa, los dos oferentes que no estan registrados no seran sujetos de revision, pues
autométicamente quedan descartados, en consecuencia, se procede a la revisién y evaluacion
de los otros dos oferentes de la siguiente manera.

PROPONENTE No. 01 DE
REVISION Y | SERVIQUIMICOS EU
EVALUACION

Fecha y rad. De

presentacién Diecisiete (17) de febrero de 2026 a las 15:52:47 radicado: 300.

Folios 3 y 4 de la propuesta.
firmada por el Representante Legal Mariela Omaira Jiménez

Carta presentacion Rodriguez.

Certificado de
Existencia y
Representacion

SERVIQUIMICOS EU persona juridica Nit. 826.002.964-0,
expedida por la cimara de comercio de Sogamoso, folios 8a 16 de

Legal/Camara Comercio I propuesta.

(30 dias)

RUT Folios 17 a 22 de la propuesta.
Seguridad Social Folios 23 a 25 de la propuesta.

Cédula de ciudadania Mariela Omaira Jiménez Rodriguez
Representante legal y/o | C.C. N0.41.700.406 expedida en ciudad de Bogota D.C. - Folio 26
persona natural de la propuesta.

Antecedentes Folios 27 y 28 de la propuesta.
Procuraduria

Antecedentes Folios 32 y 33 de la propuesta.
Contraloria

. Folios 29 y 30 de la propuesta.
Antecedentes Policia

Al
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Péliza No. 39-44-101181140 expedida el 17 de febrero de 2026
por SEGUROS DEL ESTADO.

Folios 107 y 108 de la propuesta.

Folios 109 de la propuesta.

Péliza Seriedad de la
Oferta

Recibo pago péliza

Allegé 02 contratos de Experiencia informando que:

1. Departamento de Boyaca contrato de suministro No.
3197 objeto “ADQUISICION DE INSUMOS Y ELEMENTOS
PARA LAS AREAS OPERATIVAS DEL LABORATORIO DE
SALUD PUBLICA”

2. Departamento de Casanare contrato de suministro No.
3469 de 2023-10-13 objeto “SUMINISTRAR LOS
ELEMENTOS REQUERIDOS, COMO REACTIVOS, MEDIOS
DE CULTIVO, INSUMOS Y MATERIALES, PARA EL
DESARROLLO DE LAS ACCIONES DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA Y VIGILANCIA SANITARIA DEL
LABORATORIO DE SALUD PUBLICA DEL
DEPARTAMENTO DE CASANARE.".

Experiencia

Propuesta Econémica | Propuesta econémica tiene un valor total de $156,818,090.00

Una vez analizado el cumplimiento de cada uno de los requisitos solicitados en el pliego de
condiciones por COSERVICIOS S.A. E.S.P., se establecio que:

PROPONENTE No. 01 DE REVISION Y EVALUACION: SERVIQUIMICOS EU con Nit.
826.002.964-0, Representada Legalmente por Mariela Omaira Jiménez Rodriguez identificado
con cédula de ciudadania 41.700.406 expedida en Bogota, CUMPLE la totalidad de los
requisitos y condiciones exigidas en el proceso de Seleccion de Minima Cuantia No. 014-2026,
como a continuacién se explica atendiendo los parametros de evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES -SI CUMPLE
REQUISITOS TECNICOS - SI CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - SI CUMPLE
REQUISITOS ECONOMICOS - SI CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - SI CUMPLE Se
adjunté péliza de seriedad de la propuesta Y el respectivo recibo de cancelacion.

\
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PROPONENTE No. 2 DE
REVISION Y| MY SSUAMOXS.A.S.
EVALUACION

Fecha y radicado de
presentacion

Radicada el diecisiete (17) de febrero de 2026 a las 15:43:22
horas Radicado 299.

Carta presentacion

Folio 1 de la propuesta firmada por el Representante Legal
SEBASTIAN FELIPE CARDENAS GOMEZ.

Certificado de
Existencia y
Representacion
Legal/Camara Comercio
(30 dias)

M Y S SUAMOX S.A.S. persona juridica Nit.901743376-0,
expedida por la camara de comercio de Sogamoso, folios 2 a 6 de
la propuesta.

RUT

Folios 29 a 31 de la propuesta.

Seguridad Social

Folio 28 de la propuesta.

Cédula de ciudadania

SEBASTIAN FELIPE CARDENAS GOMEZ. C.C. No. 1.002.740.747

Representants legaty/o expedida en Sogamoso - Folio 27 de la propuesta.
persona natural

Antecedentes .

Procuisduita Folios 8 y 9 de la propuesta.

Antecedentes .

Coniraloria Folios 10 y 11 de la propuesta.

Antecedentes Policia

Folios 14 y 15 de la propuesta.

Péliza Seriedad de la
Oferta

Péliza No.51-47-1010057 14 expedida el dieciséis (16) de febrero
de 2026, SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Folio 21 de la propuesta.

Recibo pago pdliza

Folio 20 de la propuesta.

Experiencia

Allegé 2 contratos de Suministro de Experiencia informando que:

1. Contrato de suministro a monto agotable con fecha de
inicio del 29 de febrero de 2024 y fecha de terminacion del
dia 30 de diciembre de 2024, cuyo objeto fue:
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SUMINISTRO DE BIENES, EQUIPOS Y ELEMENTOS PARA
DOTACION INSTITUCIONAL (CD).

2. contrato de suministro a monto agotable con fecha de
inicio del 10 de enero de 2025 y fecha de terminacion del
dia 31 de diciembre de 2025, cuyo objeto fue:
SUMINISTRO DE BIENES, EQUIPOS Y ELEMENTOS PARA
DOTACION INSTITUCIONAL. (CD).

Propuesta Econémica | Propuesta econémica sobre un total $156.657.550.00.
Folio 25 y 26 de la propuesta.

Una vez analizado el cumplimiento de cada uno de los requisitos solicitados en el pliego de
condiciones por COSERVICIOS S.A. E.S.P., se establecio que:

PROPONENTE No. 02 DE REVISION Y EVALUACION: M Y S SUAMOX S.A.S. con Nit.
Nit901743376-0, Representada Legalmente por Sebastian Felipe Cardenas Gomez,

identificado con cédula de ciudadania 1.002.740.747, expedida en Sogamoso., CUMPLE la
totalidad de los requisitos y condiciones exigidas en el proceso de Seleccién de Minima Cuantia
No. 014-2026, como a continuacion se explica atendiendo los parametros de evaluacion, asf:
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES -SI CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS - SI CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - SI CUMPLE

REQUISITOS ECONOMICOS - SI CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - SI CUMPLE Se /
adjunt6 poliza de seriedad de la propuesta Y el respectivo recibo de cancelacion.

ACLARACION: N/A

i EVALUACION ]

Conforme a los cuadros que anteceden y la evaluacién efectuada, se deja constancia que,
SERVIQUIMICOS EU Nit. 826.002.964-0 Y M Y S SUAMOS S.A.S , con Nit901743376-0,
presentaron propuesta para celebrar el contrato para “SUMINISTRO DE EQUIPOS Y
MATERIAL NECESARIO PARA REALIZAR ANALISIS DE MICROBIOLOGIA acredit6 los
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requisitos exigidos en el pliego de condiciones del Proceso de Seleccién de Seleccién Minima
Cuantia No. 011 de 2026, y la propuesta econémica que presenta se enmarca dentro del
presupuesto oficial aprobado para la ejecucién del contrato, para la Compaififa de Servicios
Publicos de Sogamoso - COSERVICIOS S.A. ES.P,, es la ofrecida por M Y S SUAMOX S.A.S., a la
cual se adjudicara el proceso de contratacion.

UIS DAVID GONZALEZ NUNEZ
DIRECTOR ASESORIA LEGAL

Proyecté: Richard Bello - Profesional jupf)co DAL
V.B.: Luis David Gonzalez- Directo ia Legal.




